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Önsöz 
 

 
 

Dünyaya paralel olarak ülkemizde de nüfus ve yaşam 
standartları artarken tüketimde de büyük bir artış 
yaşanmaktadır. Bu durum doğal kaynakların hızla 
tükenmesine ve çevre kirliliğine neden olmaktadır. 
Kalkınmanın sürdürülebilmesi için hammadde ve doğal 
kaynakların etkin yönetimi ile çevrenin korunması 
zorunluluk olmuştur.  
 
Hammadde ve doğal kaynakların etkin yönetimi; İsrafın 
önlenmesi, kaynakların daha verimli kullanılması, artık 
oluşum sebeplerinin gözden geçirilerek atık oluşumunun 
engellenmesi veya minimize edilmesi, atık oluşması 
durumunda ise kaynağında ayrı toplanması ve geri 
kazanımın sağlanmasını kapsayan atık yönetimi felsefesini 
Sıfır Atık Yönetmeliği benimsemiştir. Sıfır Atık 
Yönetmeliği’nin, iyi anlaşılması, etkin bir şekilde 
uygulanabilmesi ve ilgili taraflara katkı sağlaması amacıyla 
“Birlikte Daha Temiz…” sloganını ilke edinmiş, Ulus 
Mühendislik Çevre Danışmanlık Eğitim İş Sağlığı ve 
Güvenliği Ltd. Şti. tarafından bu kitapçık hazırlanmıştır.  
 
 
Benzersiz, muhteşem dünyamıza ve ülkemize katkı 
sağlaması dileğiyle. 
     RAHŞAN BUKNİ ULUS 
                               GENEL MÜDÜR 
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Sıfır Atık Nedir? 
 

Üretim, tüketim ve hizmet süreçlerinde atık oluşumunun 
önlenmesi/azaltılması, yeniden kullanıma öncelik 
verilmesi, oluşan atıkların ise kaynağında ayrı biriktirilerek 
toplanması ve geri dönüşüm ve/veya geri kazanımının 
sağlanarak bertarafa gönderilecek atık miktarının 
azaltılması suretiyle çevre ve insan sağlığının ve tüm 
kaynakların korunmasını hedefleyen bir yaklaşımdır. 
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Neden Sıfır Atık? 
 
 
 

Doğal kaynaklar, küresel ekonominin işleyişini ve yaşam 
kalitesini desteklemektedir. Bu kaynaklar yakıtlar, 
mineraller ve metaller gibi ham maddeler ile birlikte gıda, 
toprak, su, hava, biyokütle ve ekosistemleri de 
içermektedir. İyi işleyen bir ekonomi, doğal kaynakların ve 
ham maddelerin kesintisiz akışına bağlıdır. 
 

Kaynakların sürdürülebilir ve verimli bir şekilde yönetimi, 
günümüzde kaçınılmaz bir gereklilik durumundadır. 1900 
yılına göre bugün, 
 

 Kişi başına enerji tüketimi 3 katına, 
 

 Ham madde kullanımı 2 katına, 
 

 Dünya nüfusu ise 5 katına çıkmıştır.  
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Neden Sıfır Atık? 
 
 

Sanayi devrimine bağlı olarak ortaya çıkan teknolojik 
yenilikler ile birlikte artan nüfus ve şehirleşme, yaşam 
standartlarının ve tüketim alışkanlıklarının farklılaşmasına 
yol açar; sonuçta da geçmişe nazaran daha çok atığın 
oluşmasına neden olur. Bu durum aynı zamanda, başta 
doğal kaynakların tükenmesi ve iklim değişikliği gibi 
hususlar olmak üzere tüm canlıları tehdit edecek 
boyutlara varan hava, su ve toprak kirliliğine neden olur. 
 

Sürdürülebilir kalkınma ilkeleri çerçevesinde atıklarımızı 
kontrol altına almak, gelecek nesillere temiz, gelişmiş bir 
Türkiye ve yaşanabilir bir dünya bırakmak için sıfır atık 
prensibi hedef alınmalı ve entegre bir yaklaşımla atıkların 
yönetimi sağlanmalıdır.  
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Kazançlar 
 

                            Temiz ortam kaynaklı olarak performansın             
ve verimliliğin arttırılması                                                

 
 
 

 

 

 

İsrafın önüne geçildiğinden 
maliyetlerin azaltılması  

 
 
 
 

 

Tasarruf ve ekonomik kazanç 
sağlanması  

 
 
 
 

 

“Duyarlı tüketici” duygusuna sahip 
olunmasının sağlanması  

 
 
 
 
 

 

Çevresel risklerin azaltılmasının 
sağlanması 
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1 ton atık kâğıdın geri kazanımı ile  
 

• 17 ağacın kesilmesi önlenir,  

• 12400 m3 kadar sera gazı engellenir,  

• 2,4 m3 atık depolama alanından tasarruf 
sağlanır.  

 
 

Yeni üretime kıyasla metal ve plastik geri 
kazanımı ile %95 enerji tasarrufu 
sağlanabilir.  
 
 

 

Geri dönüştürülen her 1 ton cam için 
yaklaşık 100 litre petrolden tasarruf 
edilebilir.  

 
 
 

Atık camlar tekrar cam ürünlerine; 
plastikler elyaf ve dolgu malzemesi gibi 
birçok malzemeye, atık metaller ise 
tekrar metal ürünlerine dönüşebilir.  

 
 
 

 

Organik atıklardan elde edilebilecek 
kompost ile topraklarımız daha verimli 
hale gelir. 
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Sıfır Atık Sistem Kurulumu 
 
1.Odak Noktası – Çalışma Ekibi 
 
 

 
Sıfır atık yönetim sisteminin kurulumundan 
uygulanmasına ve izlenmesine kadar olan süreci takip 
edecek sorumlu kişi veya kişiler ile çalışma ekipleri 
oluşturulur. 
 
Sorumlu olacak 1 asil, 1 yedek olmak üzere en az 2 kişi 
belirlenir.   
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2.Planlama Yapılması 
 

2.1. Mevcut Durum Tespiti 
 
Tüm atıkların kaynağı, türü, miktarı, atık biriktirme, 
toplama ve taşıma yöntemleri, geçici depolama alanları, 
atıkların teslim edildiği yerlere ilişkin mevcut durum tespiti 
yapılır. 
 

2.2. İhtiyaç Analizi 
 
 

Ayrı biriktirilecek atıklar için biriktirme ekipmanları ve 
geçici depolama alanı ihtiyaçları belirlenir. 
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3. Eğitim/Bilinçlendirme 
 
 
Faaliyetleri ve Uygulamaya Geçilmesi: Farkındalığı 
arttırmak için eğitim/bilinçlendirme faaliyetleri yapılır ve 
sistem uygulanmaya başlanır. 
 
 
 
Hedef kitlelere yönelik uygulamalı eğitim ve bilgilendirme 
yapılır. Hedef kitle olarak odak noktaları, bakım onarım 
sorumluları, temizlik görevlileri, geçici depolama alanı 
sorumluları ve tüm çalışanlar esas alınır. 
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4. İzleme, Kayıt Tutulması ve 
İyileştirme Faaliyetleri 
 
 

Düzenli aralıklarla uygulamanın gerçekleştirilmesine 
ilişkin izleme çalışmaları yürütülür. Aksayan hususlar için 
önlemler alınır, gerekmesi halinde güncelleme yapılır. 
Ayrı biriktirilen atık miktarları, elde edilen kazanımlar 
gibi uygulamaya ilişkin çıktılar kayıt altında tutulur. 
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5.Uygulama 
 

5.1. Atıkların biriktirilmesi, toplanması ve 
biriktirme ekipmanlarının özellikleri 
 
Sıfır atık yönetim sistemi kapsamında; evlerden ya da 
içerik veya yapısal olarak benzer olan ticari, endüstriyel 
işletmeler ile kurumlardan kaynaklanan tehlikesiz 
nitelikteki geri kazanılabilir kağıt, cam, metal, plastik 
atıklar diğer atıklardan farklı biriktirme ekipmanında 
biriktirilir ve ayrı olarak toplanır. Kağıt, cam, metal ve 
plastik atıklar tek bir ekipman içerisinde 
biriktirilebileceği gibi malzeme cinslerine göre 
ayrı biriktirme de yapılabilir. 
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Atık pil, bitkisel atık yağ, atık elektrikli ve elektronik eşya 
ile diğer geri kazanılabilir atıklar, atık ilaçlar ve büyük 
hacimli atıklar mahalli idarelerin toplama planına uygun 
olarak biriktirilerek yetkili idareye teslim edilir veya bu 
atıklar için oluşturulmuş toplama noktalarına, atık getirme 
merkezlerine ve/veya atık işleme tesislerine teslim edilir. 
 
Kullanılacak biriktirme ekipmanlarında, ekipmanın rengi 
veya ekipman üzerindeki etiketlerde; 
 
a) Kağıt, cam, metal, plastik atıkların birlikte biriktirilmesi 
durumunda mavi, diğer atıklar için koyu gri renk kullanılır. 
 
b) Malzeme türlerine göre ayrı biriktirme yapılması 
durumunda kağıt atıklar için mavi, plastik atıklar için sarı, 
cam atıklar için yeşil, metal atıklar için açık gri renk 
kullanılır. 
 
c) Biyo-bozunur atıkların yoğun oluşum gösterdiği çay 
ocakları, kafeterya, yemek hazırlama veya yemek 
servisinin yapıldığı ve benzeri yerlerde, bu atıkların ayrı 
biriktirilmesi halinde kahverengi renk kullanılır. 
 
ç) Atık ilaçların toplanması için kullanılacak biriktirme 
ekipmanları; paslanmaz metal veya yüksek yoğunluklu 
plastik malzemeden yapılmış, kapaklı, kapakları kilitlenir, 
yükleme-boşaltma esnasında torbaların hasar görmesine 
veya delinmesine yol açabilecek keskin kenarları olmayan, 
yüklenmesi kolay, içerisine atık atıldıktan sonra tekrar 
alınmasına imkân vermeyecek şekilde teşkil edilir ve 
üzerinde “Atık İlaç” ibaresi bulunur. 
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Ayrı ayrı toplanan atıklar, geçici depolama alanında 
depolanır. Geçici depolama alanına gelen ve çıkan tüm 
atıkların kayıtları tutulur. 
 

Değerlendirilebilir atıklar çevre lisanslı geri kazanım 
tesislerine, değerlendirilemeyen atıklar ise çevre lisanslı 
bertaraf tesislerine gönderilir.  
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6. SIFIR ATIK SİSTEMİNE FAALİYET 
GİRİŞİ YAPILMASI 
 
 
Toplanan tüm atıklara ilişkin veriler ile bu atıkların teslim 
edildiği yerlere ilişkin bilgileri Ocak ve Temmuz ayları olmak 
üzere yılda iki kez sıfır atık bilgi sistemi üzerinden 
yükümlüdür. 
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7.Belgelendirme 
 
Sıfır atık yönetim sistemini kurmakla yükümlü EK-1 listedeki 
yerler, 17’nci maddede tanımlanan süreç doğrultusunda 
temel seviyede sıfır atık belgesi almak zorundadır. Diğer 
yerler ise talep etmeleri halinde temel seviyede belge almak 
için müracaatta bulunabilir. 
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